



Antagen av Kommunstyrelsen 2013-10-23
Antagen av Kommunfullmäktige 2013-11-27

Policy för rökfri arbetstid

Syftet med denna policy är att stödja kommunens målsättning till att bli en rökfri kommun och en hälsofrämjande miljö för medarbetare, brukare och innevånare.

Bakgrund

Rökningens negativa effekter på hälsan är känd sedan länge och utgör idag den vanligaste orsaken till sjukdom och för tidig död. Förutom att ge svåra sjukdomar som cancer, hjärt-kärlsjukdomar och KOL, så är nikotin dessutom starkt beroendeframkallande.

Perstorps kommun har som mål:

- Att man som rökare visar hänsyn och har respekt för sin omgivning.
- Att ingen vare sig anställd, vård- och omsorgstagare, elev eller barn ska utsättas för hälsorisk eller dålig lukt på grund av tobaksrök.
- Att befintliga rökrum i kommunen tas ur bruk.
- Att erbjuda hjälp med rökavvänjning i olika former till alla anställda.
- Att minska tobaksrökningen totalt, d v s att få så få som möjligt att börja röka och att så många som möjligt att sluta röka.

Omfattning

Policyn omfattar alla anställda och praktikanter i Perstorps kommun.

Rökfri arbetstid syftar till att ingen ska utsättas för tobaksrök på sitt arbete, det vill säga den tid man arbetar eller har paus.

Rökfri arbetstid gäller oavsett plats, även hos brukare som röker i den egna bostaden. I arbetsmiljöer där medarbetare inte kan undvika att utsättas för tobaksrök, som vissa arbetsplatser inom hemtjänst och boenden, ska arbetsgivaren informera om detta vid nyanställning.

Syftet med rökfri arbetstid

Perstorps kommun har för avsikt att skapa rökfria miljöer i syfte att skydda medarbetare och brukare från att utsättas för skadlig tobaksrök.

Arbetsgivarens ansvar

Arbetsgivaren har ett ansvar enligt 8 § Tobakslagen för att ingen medarbetare ska utsättas för tobaksrök mot sin vilja. Varje chef ska informera sina medarbetare om kommunens policy för rökfri arbetstid.

Medarbetarens ansvar

Medarbetaren är skyldig att följa policyn och de regler för rökning som gäller inom Perstorps kommun.

Rökfria zoner

Tobakslagen anger att rökning inte är tillåten på skolgårdar eller motsvarande områden utomhus vid förskolor och fritidshem. I Perstorps kommun ska rökning inte heller ske vid entréer till övriga arbetsplatser.

Stöd till de rökare som vill sluta

I samband med införandet av rökfri arbetstid kommer Perstorps kommun att erbjuda stöd till de medarbetare som vill sluta röka.